
12. Schwarzwaldpokal 

Turnier für Auflageschützen

Ergebnisliste

SSVg Brigachtal 23.09.2023



12. Schwarzwaldpokal 

StartNr Name Vorname Verein Stand Ringzahl
1 Jordan Peter Neustadt 1 315,6

10 Willmann Nikolaus Neustadt 2 311,6
11 Föhrenbach Andreas Neustadt 3 315,9
12 Storz Klaus Denkingen 4 313,4
2 Müller Manfred Ihringen 5 314,8
3 Boger Waldemar Schwenningen 6 314,2

24 Pitz Rudolf Aasen 7 314,4
16 Traier Siegfried Brigachtal 8 309,8
14 Hildebrand Felix Brigachtal 9 317,7
15 Fischer Johann Brigachtal 10 309,7
17 Runtze Anni Brigachtal 11 305,6
13 Klingenfuss Klaus Rötenbach 12 312,9

Vorrunde 1 10:00 Uhr



12. Schwarzwaldpokal 

StartNr Name Vorname Verein Stand Ringzahl
4 Schneider Ewald Dachtel 2 1 312,2
5 Schneider Herbert Dachtel 2 2 309,6
6 Eisenhard Helmut Dachtel 2 3 0,0
7  Junge Christhard Dachtel 1 4 317,1
8 Bühler Rainer Dachtel 1 5 311,7
9 Mayer Anne Ursula Dachtel 1 6 315,2

18 Hüsser Thomas Limmattal-Schlieren 7 316,7
19 Sala Francesca Limmattal-Schlieren 8 315,5
20 Theler Arthur Limmattal-Schlieren 9 313,1
21 Brezek Krystyna Affoltern a/A 10 311,8
22 Hegetschweiler Caroline Affoltern a/A 11 308,6
23 Hug Heinz Affoltern a/A 12 311,7

Vorrunde 2 10:55 Uhr



12. Schwarzwaldpokal Auflageschießen

StartNr MannschNr Name Vorname Verein
Ringzahl 

Vorkampf MannschErg
18 5 Hüsser Thomas Limmattal-Schlieren 316,7 945,3
19 5 Sala Francesca Limmattal-Schlieren 315,5 945,3
20 5 Theler Arthur Limmattal-Schlieren 313,1 945,3

7 1  Junge Christhard Dachtel 1 317,1 944,0
8 1 Bühler Rainer Dachtel 1 311,7 944,0
9 1 Mayer Anne Ursula Dachtel 1 315,2 944,0

1 3 Jordan Peter Neustadt 315,6 943,1
10 3 Willmann Nikolaus Neustadt 311,6 943,1
11 3 Föhrenbach Andreas Neustadt 315,9 943,1

16 4 Traier Siegfried Brigachtal 309,8 937,2
14 4 Hildebrand Felix Brigachtal 317,7 937,2
15 4 Fischer Johann Brigachtal 309,7 937,2

21 6 Brezek Krystyna Affoltern a/A 311,8 932,1
22 6 Hegetschweiler Caroline Affoltern a/A 308,6 932,1
23 6 Hug Heinz Affoltern a/A 311,7 932,1

4 2 Schneider Ewald Dachtel 2 312,2 621,8
5 2 Schneider Herbert Dachtel 2 309,6 621,8
6 2 Eisenhard Helmut Dachtel 2 0,0 621,8

Vorrunde    Mannschafts   Ergebnis



12. Schwarzwaldpokal 

StartNr
Mannsc

hNr Name Vorname Verein Stand
Ringzahl 

Vorkampf
Ringzahl 

Hauptrunde Summe
21 6 Brezek Krystyna Affoltern a/A 1 311,8 311,8 623,6
22 6 Hegetschweiler Caroline Affoltern a/A 2 308,6 312,9 621,5
23 6 Hug Heinz Affoltern a/A 3 311,7 312,6 624,3
16 4 Traier Siegfried Brigachtal 4 309,8 309,3 619,1
14 4 Hildebrand Felix Brigachtal 5 317,7 316,5 634,2
15 4 Fischer Johann Brigachtal 6 309,7 310,0 619,7
12 Einzel Storz Klaus Denkingen 7 313,4 312,0 625,4
13 Einzel Klingenfuss Klaus Rötenbach 8 312,9 309,1 622,0
17 Einzel Runtze Anni Brigachtal 9 305,6 308,0 613,6
4 2 Schneider Ewald Dachtel 2 10 312,2 312,8 625,0
5 2 Schneider Herbert Dachtel 2 11 309,6 308,8 618,4
6 2 Eisenhard Helmut Dachtel 2 12 0,0 0,0

Hauptrunde 1 13:00 Uhr
SSVg Brigachtal 23.09.2023



12. Schwarzwaldpokal 

StartNr
Mannsc

hNr Name Vorname Verein Stand
Ringzahl 

Vorkampf
Ringzahl 

Hauptrunde Summe
7 1  Junge Christhard Dachtel 1 1 317,1 315,1 632,2
8 1 Bühler Rainer Dachtel 1 2 311,7 313,7 625,4
9 1 Mayer Anne Ursula Dachtel 1 3 315,2 319,2 634,4

18 5 Hüsser Thomas Limmattal-Schlieren 4 316,7 315,6 632,3
19 5 Sala Francesca Limmattal-Schlieren 5 315,5 316,1 631,6
20 5 Theler Arthur Limmattal-Schlieren 6 313,1 307,9 621,0
2 Einzel Müller Manfred Ihringen 7 314,8 313,6 628,4

24 Einzel Pitz Rudolf Aasen 8 314,4 312,2 626,6
3 Einzel Boger Waldemar Schwenningen 9 314,2 310,4 624,6
1 3 Jordan Peter Neustadt 10 315,6 315,2 630,8

10 3 Willmann Nikolaus Neustadt 11 311,6 312,0 623,6
11 3 Föhrenbach Andreas Neustadt 12 315,9 315,6 631,5

SSVg Brigachtal 23.09.2023

Hauptrunde 2 13:50 Uhr



12. Schwarzwaldpokal Auflageschießen

StartNr Name Vorname Verein
Ringzahl 

Vorkampf
Ringzahl 

Hauptrunde
Vorrunde+ 

Hauptrunde
9 Mayer Anne Ursula Dachtel 1 315,2 319,2 634,4

14 Hildebrand Felix Brigachtal 317,7 316,5 634,2
18 Hüsser Thomas Limmattal-Schlieren 316,7 315,6 632,3
7  Junge Christhard Dachtel 1 317,1 315,1 632,2

19 Sala Francesca Limmattal-Schlieren 315,5 316,1 631,6
11 Föhrenbach Andreas Neustadt 315,9 315,6 631,5
1 Jordan Peter Neustadt 315,6 315,2 630,8
2 Müller Manfred Ihringen 314,8 313,6 628,4

24 Pitz Rudolf Aasen 314,4 312,2 626,6
8 Bühler Rainer Dachtel 1 311,7 313,7 625,4

12 Storz Klaus Denkingen 313,4 312,0 625,4
4 Schneider Ewald Dachtel 2 312,2 312,8 625,0

3 Boger Waldemar Schwenningen 314,2 310,4 624,6
23 Hug Heinz Affoltern a/A 311,7 312,6 624,3
10 Willmann Nikolaus Neustadt 311,6 312,0 623,6
21 Brezek Krystyna Affoltern a/A 311,8 311,8 623,6
13 Klingenfuss Klaus Rötenbach 312,9 309,1 622,0
22 Hegetschweiler Caroline Affoltern a/A 308,6 312,9 621,5
20 Theler Arthur Limmattal-Schlieren 313,1 307,9 621,0
15 Fischer Johann Brigachtal 309,7 310,0 619,7
16 Traier Siegfried Brigachtal 309,8 309,3 619,1
5 Schneider Herbert Dachtel 2 309,6 308,8 618,4

17 Runtze Anni Brigachtal 305,6 308,0 613,6

Hauptrunde     GesamtErgebnis



12. Schwarzwaldpokal Auflageschießen
SSVg Brigachtal 23.09.2023

StartNr Name Vorname Verein Stand
Ringzahl 
Vorrunde

Ringzahl 
Hauptrunde

Vorrunde+ 
Hauptrunde Ringzahl kl.Finale

22 Hegetschweiler Caroline Affoltern a/A 9 308,6 312,9 621,5 158,2
21 Brezek Krystyna Affoltern a/A 8 311,8 311,8 623,6 156,3
20 Theler Arthur Limmattal-Schlieren 3 313,1 307,9 621,0 144,1
23 Hug Heinz Affoltern a/A 7 311,7 312,6 624,3 133,5
10 Willmann Nikolaus Neustadt 5 311,6 312,0 623,6 123,1
16 Traier Siegfried Brigachtal 2 309,8 309,3 619,1 112,0
3 Boger Waldemar Schwenningen 6 314,2 310,4 624,6 100,5

13 Klingenfuss Klaus Rötenbach 4 312,9 309,1 622,0 89,8
5 Schneider Herbert Dachtel 2 11 309,6 308,8 618,4 80,4

15 Fischer Johann Brigachtal 10 309,7 310,0 619,7 69,2
17 Runtze Anni Brigachtal 1 305,6 308,0 613,6 58,9
6 Eisenhard Helmut Dachtel 2 12 0,0 0,0 0,0

Kleines Finale 15:05 Uhr



12. Schwarzwaldpokal Auflageschießen
SSVg Brigachtal 23.09.2023

StartNr Name Vorname Verein Stand
Ringzahl 
Vorrunde

Ringzahl 
Hauptrunde

Vorrunde+ 
Hauptrunde Ringzahl Finale

14 Hildebrand Felix Brigachtal 7 317,7 316,5 634,2 169,7
2 Müller Manfred Ihringen 10 314,8 313,6 628,4 169,0
7  Junge Christhard Dachtel 1 8 317,1 315,1 632,2 158,3

18 Hüsser Thomas Limmattal-Schlieren 5 316,7 315,6 632,3 147,4
8 Bühler Rainer Dachtel 1 11 311,7 313,7 625,4 136,4

12 Storz Klaus Denkingen 1 313,4 312,0 625,4 126,3
4 Schneider Ewald Dachtel 2 12 312,2 312,8 625,0 115,5

19 Sala Francesca Limmattal-Schlieren 4 315,5 316,1 631,6 104,6
1 Jordan Peter Neustadt 3 315,6 315,2 630,8 93,7
9 Mayer Anne Ursula Dachtel 1 6 315,2 319,2 634,4 82,4

11 Föhrenbach Andreas Neustadt 9 315,9 315,6 631,5 72,4
24 Pitz Rudolf Aasen 2 314,4 312,2 626,6 61,1

Finale ca 15:45Uhr



12. Schwarzwaldpokal Auflageschießen
SSVg Brigachtal 23.09.2023

PlatzStartNr Name Vorname Verein
Ringzahl 

Vorkampf
Ringzahl 

Hauptrunde
Vorrunde+ 

Hauptrunde
Ringzahl 
kl.Finale

Ringzahl 
Finale

1 Hildebrand Felix Brigachtal 317,7 316,5 634,2 169,7

2 Müller Manfred Ihringen 314,8 313,6 628,4 169,0

3  Junge Christhard Dachtel 1 317,1 315,1 632,2 158,3

4 Hüsser Thomas Limmattal-Schlieren 316,7 315,6 632,3 147,4
5 Bühler Rainer Dachtel 1 311,7 313,7 625,4 136,4
6 Storz Klaus Denkingen 313,4 312,0 625,4 126,3
7 Schneider Ewald Dachtel 2 312,2 312,8 625,0 115,5
8 Sala Francesca Limmattal-Schlieren 315,5 316,1 631,6 104,6
9 Jordan Peter Neustadt 315,6 315,2 630,8 93,7

10 Mayer Anne Ursula Dachtel 1 315,2 319,2 634,4 82,4
11 Föhrenbach Andreas Neustadt 315,9 315,6 631,5 72,4
12 Pitz Rudolf Aasen 314,4 312,2 626,6 61,1
13 Hegetschweiler Caroline Affoltern a/A 308,6 312,9 621,5 158,2
14 Brezek Krystyna Affoltern a/A 311,8 311,8 623,6 156,3
15 Theler Arthur Limmattal-Schlieren 313,1 307,9 621,0 144,1
16 Hug Heinz Affoltern a/A 311,7 312,6 624,3 133,5
17 Willmann Nikolaus Neustadt 311,6 312,0 623,6 123,1
18 Traier Siegfried Brigachtal 309,8 309,3 619,1 158,2
19 Boger Waldemar Schwenningen 314,2 310,4 624,6 100,5
20 Klingenfuss Klaus Rötenbach 312,9 309,1 622,0 89,8
21 Schneider Herbert Dachtel 2 309,6 308,8 618,4 80,4
22 Fischer Johann Brigachtal 309,7 310,0 619,7 69,2
23 Runtze Anni Brigachtal 305,6 308,0 613,6 58,9
24 Eisenhard Helmut Dachtel 2 0,0 0,0 0,0 0,0

Zurück zum HauptblattGesamtErgebnis Einzel



12. Schwarzwaldpokal Auflageschießen
SSVg Brigachtal 23.09.2023

PlatzMannschNrName Vorname Verein
Ringzahl 

Vorkampf
MannschErg 

Vorkampf
Ringzahl 

Hauptrunde
MannschErg  
Hauptrunde

Mannschaft 
Gesamt Erg.

 Junge Christhard Dachtel 1 317,1 944,0 315,1 948,0 1892,0
1 Bühler Rainer Dachtel 1 311,7 944,0 313,7 948,0 1892,0

Mayer Anne Ursula Dachtel 1 315,2 944,0 319,2 948,0 1892,0

Jordan Peter Neustadt 315,6 943,1 315,2 942,8 1885,9
2 Willmann Nikolaus Neustadt 311,6 943,1 312,0 942,8 1885,9

Föhrenbach Andreas Neustadt 315,9 943,1 315,6 942,8 1885,9

Hüsser Thomas Limmattal-Schlieren 316,7 945,3 315,6 939,6 1884,9
3 Sala Francesca Limmattal-Schlieren 315,5 945,3 316,1 939,6 1884,9

Theler Arthur Limmattal-Schlieren 313,1 945,3 307,9 939,6 1884,9

Traier Siegfried Brigachtal 309,8 937,2 309,3 935,8 1873,0
4 Hildebrand Felix Brigachtal 317,7 937,2 316,5 935,8 1873,0

Fischer Johann Brigachtal 309,7 937,2 310,0 935,8 1873,0

Brezek Krystyna Affoltern a/A 311,8 932,1 311,8 937,3 1869,4
5 Hegetschweiler Caroline Affoltern a/A 308,6 932,1 312,9 937,3 1869,4

Hug Heinz Affoltern a/A 311,7 932,1 312,6 937,3 1869,4

Schneider Ewald Dachtel 2 312,2 621,8 312,8 621,6 1243,4
6 Schneider Herbert Dachtel 2 309,6 621,8 308,8 621,6 1243,4

Eisenhard Helmut Dachtel 2 0,0 621,8 0,0 621,6 1243,4

 Mannschafts   Ergebnis



Die Einzelsieger



Die ersten drei Mannschaften



Gruppenfoto mit den Teilnehmern


